
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 

 

ПРИКАЗ №_145__ 

 

 

от «_09_» _10_____ 2017г.                                                       г. Элиста 

 

Об итогах Республиканского конкурса эссе 

педагогов ДОО «Пою мою профессию!» 

 

 

    На основании приказа БУ ДПО РК «КРИПКРО» №116 от 25.08.2017г., с 25 

августа по 25 сентября 2017г., с целью создания условий для 

профессионального развития педагогов ДОО, содействия им в 

профессиональном росте, с целью выявления и развития у педагогов 

устойчивого интереса к творческой деятельности, популяризации профессии  

был проведен Республиканский конкурс эссе для педагогов ДОО «Пою мою 

профессию!». На основании Положения Республиканского конкурса педагогов 

ДОО «Пою мою профессию!»   

 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить оценочные ведомости Республиканского конкурса педагогов 

ДОО «Пою мою профессию!» (приложение 1); 

2. Кафедре дошкольного и начального образования (Эрднеева А.Д., 

Кичикова С.В., Менкиева Б.В.); 

- обеспечить информационное оповещение итогов Республиканского конкурса 

педагогов ДОО «Пою мою профессию!» на сайте КРИПКРО; 

-провести рассылку электронных дипломов и сертификатов в срок до 13 

октября 2017г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову 

С.О., проректора по НМР. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                  Л.Д. Мунчинова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

 

Утверждено: 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_09» октября 2017г.   №__145_  

 

Оценочная ведомость Республиканского конкурса педагогов ДОО 

 «Пою мою профессию!» 

 

Оценочная ведомость конкурса эссе для педагогов ДОО 

 «Пою мою профессию!» 

 

№ Ф.И.О Должность Место работы Адрес 

 

 

 

 

М
ен

к
и

ев
а 

 Б
.В

. 

К
и

ч
и

ко
в
а 

 С
.В

. 

Э
р
д

н
ее

в
а 

 А
.Д

. 

Т
еп

ш
и

н
о

в
а 

 С
.О

. 

Б
о

гн
и

ев
а 

А
.О

. 

И
т
о
г
о

 

1 Адьяева Байрта 

Николаевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№17 

г.Элиста. 1 2 3 2 2 10 

2 Ангрикова Надежда 

Нарановна 

Воспитатель МКДОУ д/с №3 г.Элиста. 5 5 4 5 5 24 

3 Бамбышева Данара 

Дорджиевна 

Ст. воспитатель МКДОУ д/с 

№13 «Белочка» 

г. Элиста. 2 2 2 1 3 10 

4 Болдырева 

Виктория 

Владимировна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Нарн» 

Лаганский район 1 1 2 3 1 8 

5 Ботаева Людмила 

Алексеевна 

Педагог доп. 

образования 

МКДОУ д/с 

«Тополёк» 

г.Лагань 2 1 2 2 3 10 

6 Бюрчиева Кермен 

Константиновна 

Музыкальный 

руководитель 

МКДОУ д/с 

№15 

г.Элиста. 2 2 3 1 1 9 

7 Валетова Светлана 

Владимировна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Тополёк» 

г.Лагань 2 1 1 2 4 10 

8 Василенко 

Валентина 

Алексеевна 

Воспитатель МКДОУ д/с №3 

«Ягодка» 

г.Элиста. 3 2 1 1 2 9 

9 Гаряева Валентина 

Лиджиевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Малыш» 

Яшкульский 

район. 

2 2 3 1 2 10 

10 Горлеева Роза 

Очировна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№14 «Герел» 

г.Элиста. 3 4 4 3 4 18 

11 Горячева Светлана 

Геннадьевна 

Музыкальный 

руководитель 

МКДОУ д/с 

«Буратино» 

г.Лагань 2 3 3 3 3 14 

12 Даваева Мария 

Петровна 

Воспитатель МКДОО д/с 

«Алтн-Булг» 

Целинный район. 2 2 1 2 2 9 

13 Дентелинова 

Эмилия Дантесовна 

Воспитатель   МКДОУ д/с №3 

«Ягодка» 

г.Элиста. 5 4 3 4 5 21 

14 Джалова Дельгир 

Чимидовна 

Педагог доп. 

образования. 

МКДОУ д/с 

«Малыш» 

Яшкульский 

район. 

2 1 1 1 3 8 



15 Джамбушева 

Валентина 

Петровна 

Музыкальный 

руководитель 

МКДОУ д/с « 

Байр». 

Черноземельский 

район. 

3 2 3 2 3 13 

16 Дорджиева Саглара 

Алексеевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№17 

г.Элиста. 5 5 5 5 5 25 

17 Доштанова 

Надежда 

Хернтяевна 

Воспитатель 

ст.группы 

МКДОУ д/с №6 

«Цагда» 

г.Элиста 3 2 3 1 1 10 

18 Дюреева Гиляна 

Викторовна 

Воспитатель МКДОО д/с 

«Алтн-Булг» 

Целинный район. 2 2 2 1 1 8 

19 Зумаева Айса 

Вячеславовна 

Учитель-

логопед 

МКДОО д/с 

«Алтн-Булг» 

Целинный район. 3 2 3 2 3 13 

20 Каджиева Любовь 

Егоровна 

Воспитатель МКДОУ №2 

«Малыш» 

г.Элиста. 3 3 2 3 3 14 

21 Кикеева Жанна 

Валерьевна 

Воспитатель МКДОУ д/с №7 г.Элиста. 2 2 2 2 2 10 

22 Кикиляева Татьяна 

Ивановна  

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Тополёк» 

г.Лагань. 3 2 1 2 2 10 

23 Кикишвили 

Анастасия 

Александровна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Тополёк» 

г.Лагань. 3 2 1 1 2 9 

24 Курбатова Татьяна 

Михайловна 

Педагог-

психолог 

МКДОУ д/с 

№14 «Герел» 

г.Элиста. 3 4 3 3 4 17 

25 Лиджиева Елена 

Борисовна 

Учитель-

логопед 

МКДОУ д/с 

«Малыш» 

Яшкульский 

район. 

3 3 1 1 2 10 

26 Мантеева 

Валентина 

Сангаджиевна 

Ст. воспитатель МКДОУ д/с 

«Малыш» 

Яшкульский 

район. 

2 2 1 1 1 8 

27 Матыченко Любовь 

Семеновна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Теремок» 

Приютненский 

район. 

5 4 5 3 3 21 

28 Мирзаева Татьяна 

Сергеевна 

Воспитатель МКДОО д/с 

«Алтн-Булг» 

Целинный район. 3 4 3 3 4 17 

29 Моргунова Алла 

Николаевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№14 «Герел» 

г.Элиста. 2 2 2 2 1 9 

30 Наминова Гиляна 

Вениаминовна 

Воспитатель МКДОУ д/с №4 

«Солнышко» 

г.Элиста. 2 2 3 3 3 13 

31 Нохаева Лидия 

Очировна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Байр» 

Яшкульский 

район. 

2 1 2 2 2 9 

32 Оконова Цаган 

Владимировна 

Воспитатель МКДОУ д/с №3 

«Ягодка» 

г.Элиста. 2 2 2 2 2 10 

33 Очир-Горяева 

Зинаида Борисовна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Солнышко» 

г.Лагань. 3 2 1 1 1 8 

34 Панская Наталья 

Ивановна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Дюймовочка» 

г.Лагань. 3 2 1 1 2 9 

35 Савина Светлана 

Геннадьевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Дюймовочка» 

г.Лагань. 2 2 2 2 2 10 

36 Сангаджиева 

Оксана 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№14 «Герел» 

г.Элиста. 3 1 1 2 2 9 



Владимировна 

37 Сарваева Айса 

Витальевна 

Инструктор 

ФИЗО 

МКДОО д/с 

«Алтн-Булг» 

Целинный район. 1 2 1 2 3 9 

38 Убушаева Светлана 

Андреевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Нарн» 

Лаганский район  3 1 2 1 1 8 

39 Улюмджиева Делгр 

Эрдниевна 

Учитель-

логопед 

МКДОУ д/с №3 

«Ягодка» 

г.Элиста. 2 2 2 1 2 9 

40 Харцхаева 

Таисия 

Ивановна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Солнышко» 

г.Лагань. 3 3 3 2 3 14 

41 Ходжгорова 

Надежда Цевиковна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Тополек» 

Приютненский 

район. 

4 4 4 4 4 20 

42 Хюсеева Галина 

Васильевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Сайгачонок» 

Кетченеровский 

район. 

3 1 1 2 2 9 

43 Цаганова Светлана 

Павловна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

№14 «Герел». 

г.Элиста. 5 5 5 5 5 25 

44 Шатушева Надежда 

Михайловна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Малыш» 

Яшкульский 

район. 

2 2 1 1 1 7 

45 Эрдни-Горяева 

Гилян Николаевна 

Воспитатель МКДОУ д/с 

«Тополёк» 

г.Лагань 2 2 2 1 2 9 

 
Тепшинова С.О., проректор по НМР. 

Менкиева Б.В., ст. преподаватель каф. ДиНО  

Кичикова С.В., ст. преподаватель каф. ДиНО 

Эрднеева А.Д., ст. преподаватель каф. ДиНО.  

Богниева А.О., ст. преподаватель каф. УиПО.  

 

 

1. Номинация «Воспитатель- это звучит гордо!» 

• 1место : Цаганова Светлана Павловна ,   воспитатель МКДОУ д/с №14 

«Герел»,г.Элиста; 

• 2 место : Ходжигорова Надежда Цевиковна, воспитатель старшей 

разновозрастной группы МКДОУ д/с «Тополёк», Приютненского района; 

• 3 место : Горлеева Роза Очировна, воспитатель МКДОУ д/с №14 

«Герел»,г.Элиста; 

• Призер, номинация «Педагог-мастер»: Джамбушева Валентина Петровна, 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с «Байр», Черноземельский район. 

• Призер, номинация «За конкурсную работу на калмыцком языке»: 

Каджиева Любовь Егоровна, воспитатель МКДОУ д/с №2 

«Малыш»,г.Элиста . 

 

2. Номинация «Давайте поклоняться доброте». 

• 1 место: Ангрикова Надежда Нарановна, воспитатель МКДОУ д/с №3 

«Ягодка», г.Элиста; 

• 2 место: Матыченко Любовь Семеновна, воспитатель МКДОУ д/с 

«Теремок», Приютненский район; 

• 3 место: Курбатова Татьяна Михайловна, педагог-психолог МКДОУ д/с 

№14 «Герел», г.Элиста; 



• Призер, номинация «Молодой специалист»: Зумаева Айса Вячеславовна, 

учитель-логопед МКДОО «Алтн-Булг», Целинный район; 

• Призер, номинация «За верность профессии»: Харцхаева Таисия 

Ивановна, воспитатель МКДОУ д/с «Солнышко», г.Лагань. 

 

3. Номинация «Один день воспитателя детского сада»: 

• 1 место: Дорджиева Саглара Алексеевна, воспитатель МКДОУ д/с №17, 

г.Элиста; 

• 2 место: Дентелинова Эмилия Дантесовна, воспитатель МКДОУ д/с №3 

«Ягодка», г.Элиста; 

• 3 место: Мирзаева Татьяна Сергеевна, воспитатель МКДОО д/с «Алтн-

Булг», Целинный район; 

• Призер, номинация «Молодой специалист»: Наминова Гиляна 

Вениаминовна, воспитатель МКДОУ д/с №4 «Солнышко», г.Элиста; 

• Призер, номинация «Педагог-мастер»: Горячева Светлана Геннадьевна, 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с «Буратино»,г.Лагань; 


